14.02.2025г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»

ДУМА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №45 ОТ 27.12.2024 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДОВ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Буреть», Дума муниципального образования «Буреть»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы № 45 от 27 декабря 2024 года следующие изменения:

1.1 пункт 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Буреть» на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 22 235 285,48 рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 19 110 400,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета в 2025 году составит -  24 245 601,74 рублей;

 -размер дефицита бюджета в 2025 году определен в сумме 2 010 316,26 рублей, или 64,33 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в объеме 1 921 316,26 рублей (в том числе остаток средств дорожного фонда 767 248,24 рублей)».
1.2. Передать остатки собственных средств дорожного фонда, не использованные по состоянию на 01 января 2025 года, в сумме 767 248,24 (Семьсот шестьдесят семь тысяч двести сорок восемь) рублей 24 копейки, в виде иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования «Боханский район» на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда для финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.
3. Приложение 2,3,4,5 изложить в новой редакции.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете муниципальный Вестник и разместить на сайте администрации муниципального образования «Буреть».

Председатель Думы

Глава администрации

муниципального образования «Буреть»
А.С. Ткач

	Приложение №1 к Решению думы муниципального образования "Буреть" 14.02.2025 №52
"О внесении изменений в Решение думы №45 от 27.12.2024 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	приложение №2

	 к Решению думы МО "Буреть"

	от 27.12.2024 №45

	"О бюджете муниципального образования "Буреть" на 2025 год

	и плановый период 2026-2027 годов"

	ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  МО "БУРЕТЬ" НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДЫ.

	 рублей

	код бюджетной классификации
	доходы
	план

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	4

	000 0 00 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	22 235 285,48
	17 997 750,0
	18 180 550,0

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 124 885,48
	1 851 050,0
	1 908 050,0

	182 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	1 373 050,0
	1 428 050,0
	1 485 050,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	140 050,0
	145 050,0
	150 050,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227,227.1 и 228 НК РФ
	140 000,0
	145 000,00
	150 000,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50,0
	50,00
	50,00

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	900 000,0
	950 000,00
	1 000 000,00

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	900 000,0
	950 000,00
	1 000 000,00

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	333 000,0
	333 000,00
	335 000,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30 000,0
	30 000,00
	32 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	30 000,0
	30 000,00
	32 000,00

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	303 000,0
	303 000,00
	303 000,00

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	100 000,0
	100 000,00
	100 000,00

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	203 000,0
	203 000,00
	203 000,00

	015 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	418 000,0
	418 000,00
	418 000,00

	015 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	418 000,0
	418 000,00
	418 000,00

	015 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	418 000,0
	418 000,00
	418 000,00

	015 1 13 0000000 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	1 328 835,48
	0,0
	0,0

	015 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1 328 835,48
	0,00
	0,00

	015 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	015 1 16 1012301 0101 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений)
	5 000,0
	5 000,00
	5 000,00

	156 2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	19 110 400,0
	16 146 700,0
	16 272 500,0

	156 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18 297 200,0
	15 325 500,00
	15 441 300,00

	156 2 02 16001 10 0000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	18 297 200,0
	15 325 500,00
	15 441 300,00

	156 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	564 300,0
	548 500,0
	548 500,0

	156 2 02 29999 10 0000 150
	Субсидия из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
	564 300,0
	548 500,00
	548 500,00

	156 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	248 900,0
	272 700,0
	282 700,0

	156 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	700,0
	700,00
	700,00

	156 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	248 200,0
	272 000
	282 000,00

	Приложение №2 к Решению думы муниципального образования "Буреть" 14.02.2025 №52
"О внесении изменений в Решение думы №45 от 27.12.2024 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	Приложение №3

	 к Решению думы МО "Буреть"

	от 27.12.2024 №45

	"О бюджете муниципального образования  "Буреть" на 2025 год

	и плановый период 2026-2027 годов"

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЕТЬ" НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026-2027 ГОДЫ.

	руб.

	Наименование
	Код
	план

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	2 010 316,26
	0,00
	0,00

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	89 000,00
	0,00
	0,00

	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	89 000,00
	0,00
	0,00

	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации
	156 01 02 00 00 10 0000 710
	89 000,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 921 316,26
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-22 324 285,48
	-18 089 750,00
	-18 275 550,00

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-22 324 285,48
	-18 089 750,00
	-18 275 550,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-22 324 285,48
	-18 089 750,00
	-18 275 550,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-22 324 285,48
	-18 089 750,00
	-18 275 550,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	24 245 601,74
	18 089 750,00
	18 275 550,00

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	24 245 601,74
	18 089 750,00
	18 275 550,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	24 245 601,74
	18 089 750,00
	18 275 550,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	24 245 601,74
	18 089 750,00
	18 275 550,00

	Приложение №3 к Решению думы муниципального образования "Буреть" 14.02.2025 №52
"О внесении изменений в Решение думы №45 от 27.12.2024 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	Приложение №4

	 к Решению думы МО "Буреть"

	от 27.12.2024 №45

	"О бюджете муниципального образования "Буреть"

	на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЕТЬ" НА 2025 ГОД

	руб.

	Наименование статьи расходов
	раздел
	п/раздел
	план

	расходы 2025 г.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	13 417 302,00

	Глава администрации муниципального образования
	01
	02
	1 671 602,00

	Функции местных администраций
	01
	04
	11 635 000,00

	Резервный фонд
	01
	11
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	100 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	248 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует воен. комиссариат
	02
	03
	248 200,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	726 757,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	726 757,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1 422 928,50

	Благоустройство
	05
	03
	1 422 928,50

	Культура и искусство
	08
	00
	6 600 000,00

	Культура
	08
	01
	6 600 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	00
	203 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	203 000,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	430 000,00

	Физическая культура
	11
	01
	430 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	1 196 414,24

	Прочие межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	14
	03
	1 196 414,24

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	1 000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	01
	1 000,00

	Итого расходов

	24 245 601,74

	Приложение №4 к Решению думы муниципального образования "Буреть" 14.02.2025 №52
"О внесении изменений в Решение думы №45 от 27.12.2024 г. "О бюджете муниципального образования "Буреть" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	Приложение №5

	 к решению Думы МО "Буреть"

	от 27.12.2024 №45

	"О бюджете муниципального образования "Буреть"

	на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов"

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА МО "БУРЕТЬ" НА 2025  ГОД  (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ

	руб.

	наименование расходов
	код ведомственной классификации
	прогноз

	Глава
	РЗ
	ПРЗ
	КЦСР
	2025 г.

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	015
	00
	00
	0000000000
	000
	24 245 601,74

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	015
	01
	00
	0000000000
	000
	13 417 302,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	015
	01
	02
	0000000000
	000
	1 671 602,00

	Глава муниципального образования
	015
	01
	02
	8018001000
	000
	1 671 602,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	02
	8018001000
	000
	1 671 602,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	8018001000
	120
	1 671 602,00

	Заработная плата
	015
	01
	02
	8018001211
	121
	1 283 872,00

	начисления на оплату труда
	015
	01
	02
	8018001213
	129
	387 730,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местные администраций
	015
	01
	04
	0000000000
	000
	11 635 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	11 635 000,00

	Центральный аппарат
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	11 635 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	01
	04
	8018002000
	000
	11 635 000,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	8018002000
	120
	9 170 000,00

	Заработная плата
	015
	01
	04
	8018002211
	121
	7 100 000,00

	начисления на оплату труда
	015
	01
	04
	8018002213
	129
	2 070 000,00

	Приобретение услуг
	015
	01
	04
	8018002000
	240
	1 850 000,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	8018002223
	244
	40 000,00

	коммунальные услуги
	015
	01
	04
	8018002223
	247
	1 500 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	015
	01
	04
	8018002225
	244
	60 000,00

	Прочие услуги
	015
	01
	04
	8018002226
	244
	250 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	04
	8018002290
	290
	115 000,00

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	015
	01
	04
	8018002290
	851
	100 000,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	015
	01
	04
	8018002290
	852
	5 000,00

	Уплата иных платежей
	015
	01
	04
	8018002290
	853
	10 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	015
	01
	04
	8018002000
	240
	500 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	015
	01
	04
	8018002310
	244
	100 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	01
	04
	8018002340
	244
	400 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	8018005000
	000
	10 000,00

	Резервный фонд
	015
	01
	11
	8018005000
	000
	10 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	015
	01
	11
	8018005290
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	8018005290
	000
	10 000,00

	Прочие расходы
	015
	01
	11
	8018005290
	870
	10 000,00

	Другие общегосударственные расходы
	015
	01
	13
	0000000000
	000
	100 700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	015
	01
	13
	8010173150
	244
	700,00

	Уплата иных платежей
	015
	01
	13
	8018002295
	853
	100 000,00

	Национальная оборона
	015
	02
	00
	0000000000
	000
	248 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	015
	02
	03
	0000000000
	000
	248 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	015
	02
	03
	0000000000
	000
	248 200,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	015
	02
	03
	7030251000
	000
	248 200,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	015
	02
	03
	7030251000
	000
	248 200,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	7030251180
	120
	224 385,60

	Заработная плата
	015
	02
	03
	7030251180
	121
	172 339,20

	Начисления на оплату труда
	015
	02
	03
	7030251180
	129
	52 046,40

	Поступление нефинансовых активов
	015
	02
	03
	7030251180
	244
	23 814,40

	Увеличение стоимости материальных запасов
	015
	02
	03
	7030251180
	244
	23 814,40

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	015
	03
	00
	0000000000
	244
	726 757,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	015
	03
	10
	0000000000
	244
	726 757,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	015
	03
	10
	8068001010
	244
	726 757,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	015
	05
	00
	0000000000
	000
	1 422 928,50

	Благоустройство
	015
	05
	03
	0000000000
	244
	1 422 928,50

	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования «Буреть» на 2025-2027 годы
	015
	05
	03
	0000000000
	244
	1 422 928,50

	Перечень проектов Народных инициатив (Областной бюджет)
	015
	05
	03
	71404S2370
	244
	564 300,00

	Перечень проектов Народных инициатив (местный бюджет)
	015
	05
	03
	71404S2370
	244
	5 710,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	015
	05
	03
	8018003001
	244
	852 918,50

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	000
	08
	00
	0000000000
	000
	6 600 000,00

	Культура
	000
	08
	01
	0000000000
	000
	6 600 000,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям
	015
	08
	01
	0000000000
	000
	6 600 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания
	015
	08
	01
	8038001241
	611
	6 600 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	8010000000
	000
	203 000,00

	Пенсионное обеспечение
	015
	10
	01
	8018003264
	312
	203 000,00

	Физическая культура и спорт
	015
	11
	00
	8040000000
	244
	430 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	015
	11
	01
	8048010104
	243
	280 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	015
	11
	01
	8048010104
	244
	150 000,00

	Межбюджетные трансферты
	015
	14
	00
	0000000000
	000
	1 196 414,24

	Прочие межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района (переданные полномочия)
	015
	14
	03
	8018002251
	540
	1 196 414,24

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	156
	13
	00
	8050001000
	000
	1000,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	156
	13
	01
	8050001000
	730
	1000,00